通通通通报报报报

[2012]9 号

重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司重庆桐君阁股份有限公司

关于夏季汛期安全大检查的通报关于夏季汛期安全大检查的通报关于夏季汛期安全大检查的通报关于夏季汛期安全大检查的通报

各公司：

    根据太极集团［2012］555 号《关于一季度安全大检查情况通报及

加强汛期安全工作的通知》，我公司领导高度重视，责令股份公司保卫

部对集团公司安全办查出的安全隐患进行督办，同时要对各公司夏季

防汛工作的开展情况进行检查，发现隐患，及时整改，确保公司高度

稳定。2012 年 5 月 22 日至 24 日股份公司保卫部对就近单位进行了安

全检查，现将情况通报如下：

一、检查中发现的安全隐患：

主要安全隐患 隐患单位 整改期限

1、龙洲仓库顶楼室外消防栓锈蚀严重，应上

油涂漆。

2、顶楼部分楼板有漏水现象

3、部分灭火器过期，配置不够

4、没有对该楼层进行防雷检测、

重庆中药材公司龙洲仓库

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

1、地下消防室内喷淋栓口锈蚀

2、发电机房灭火器过期，应更换

3、发电机房储油鑵油阀口有泄漏现象

4、物流中心周边复杂，外围巡逻人员无手电

筒

5、物流中心仓库一块玻璃墙出现炸裂，应更

换

6、室外消防栓栓口锈蚀，应上油涂漆

7、配电房堆放杂物

重庆桐君阁医药批发分公司

发电机房待储油使用

完后更换。

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

1、三楼仓库堆放的货物将消防箱阻挡

2、三楼仓库内有一个下水道水管漏水严重

3、一楼楼梯间堆放的灭火器乱放，且较脏
重庆桐君阁医院销售公司

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

1、负一楼中药仓库使用6具BC型干粉灭火器，

该产品属于淘汰产品，且已经过期失效，不能

处理突发火情。

2、配电房各类安全操作规程没有上墙，制度

不完善，该机房卫生较差，灭火器保养较差

重庆沙区医药公司

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

1、该店营业面积达 100 多平方米，配置灭火

器只有一具，不符合配置要求。

2、负一楼库房也有 100 多平方，灭火器也只

有一具，应至少配二到四具灭器。三楼中医馆

因经营中药材较多，灭火器只有二具，应多配

二具，确保消防安全

3、三楼中医馆电源插线板拉接不规范，易发

生安全事故，应立即整改

重庆桐君阁大药房沙坪坝

益寿堂

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

1、该店监控系统有两路摄像头信号不稳定，

有黑屏，图像不清。有一路摄像头被顶灯遮挡，

应调整。

2、该店熬药机无安全操作规程，没有上墙。

3、有一具灭火箱放置不合理，不便于取用，

应调整。

4、消防通道处堆放杂物,应清理

重庆西部医药商城沙区店

限 2012 年 6 月 10 日

整改完毕，并将整改

情况上报股份公司保

卫部

二、上述安全隐患各单位应对照立即整改，同时各单位要对照本

单位的实际情况，对安全隐患进行拉网式排查，特别对本公司的灭火

器配置是否合理，是否过期进行清查，要对配电房，电梯，压力容器，

切药机等进行全面检查，发现一起，整改一起。各单位要认真落实太

极集团［2012］555 号关于夏季汛期安全工作通知精神，加强夏季洪涝，

地质灾害，滑坡，雷电，消防等预防工作，有条件的单位要对防雷,消

防，堤坝，防洪，防震设备设施进行检测，排除隐患。要加强预警，

及时掌握大风，暴雨，酷热等恶劣天气的动向，认真落实 24 小时值班

制度，要完善应急救援体系和防洪预案，确保夏季平稳过度。

三、根据太极集团[2012]555 号一季度安全检查通报，重庆桐君阁

中药市场关于经营场所使用电饭煲已于 2012 年 5 月 15 日整改，对经

营户罚款 100 元的处理并通报批评。沙区医药公司关于安全检查及安

全活动开展落实不到位，该公司已召开专题会议，已于 2012 年 5月 22

日部分整改，其它项目的整改进展情况，我部将监督进行，尽快完成

整改。

    特此通报

二○一二年五月二十五日